2018 年 3 月 9 日

各 位

上場会社名  株式会社神戸製鋼所

代表者  代表取締役会長兼社長 川崎博也

                   （コード番号 5406）

問合わせ先  秘書広報部長 楠山泰司

（TEL 03-5739-6010）

社長人事に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、下記のとおり社長人事について決議いたしましたので

お知らせ致します。

1. 氏名

氏名 新役職名 現役職名

山口 貢 代表取締役社長 代表取締役副社長執行役員

2. 経緯

3月 5日開催の取締役会において、代表取締役会長兼社長の川崎博也が、4月 1日付け

をもって辞任することを決定いたしましたので、本日開催の取締役会において、後継の社

長について決議いたしました。

今後、新たな体制の下、一連の品質問題に対する当社の責任を果たすとともに、皆様か

らの信頼をできる限り早期に回復すべく、組織体制、企業風土の抜本的改革を進めてまい

ります。

3. 就任予定日

2018年 4月 1日

以 上

氏　　名：　 山口　貢（やまぐち　みつぐ）

生年月日：　 昭和 33年 1月 8日

出 身 地：　 北海道

学    歴：　 昭和56年3月　北海道大学法学部卒

入    社：　 昭和 56年 4月 1日

社 内 歴：　 平成 16年 4月 1日 経営企画部担当部長

平成 17年 4月 1日 機械エンジニアリングカンパニー企画管理部担当部長
兼経営企画部担当部長

平成 17年 7月 1日 機械エンジニアリングカンパニー企画管理部担当部長

平成 18年 4月 1日 機械エンジニアリングカンパニー企画管理部長

平成 22年 4月 1日 理事、機械事業部門企画管理部長

平成 23年 4月 1日 執行役員
経営企画部長

平成 25年 4月 1日 常務執行役員
経営企画部、海外拠点（本社所管）の担当

平成 26年 4月 1日 常務執行役員
機械事業部門圧縮機事業部副事業部長、
同資材調達部の担当、同企画管理部長

平成26年10月1日 常務執行役員
機械事業部門圧縮機事業部副事業部長、
同企画管理部、資材調達部の担当

平成 27年 4月 1日 専務執行役員
機械事業部門産業機械事業部長

平成 28年 4月 1日 専務執行役員
機械事業部門長

平成28年6月22日 取締役専務執行役員
機械事業部門長

平成 29年 4月 1日 代表取締役副社長執行役員
機械事業部門長

保有株式数　：　9,900株

略 歴 書

株式会社　神戸製鋼所